
ag#e
de á.tividades ñá!iicrs

Vigo, a 24 de lulio de 2019

OBJETO CONTRATO:
contratación de equ¡pam¡ento para aplicación p¡loto de real¡dad aumentada de ofertas econáuticas
demostrat¡vas y equipamiento para un puerto 24 horas desasist¡do
Código Proyecto: 217_ECODESTTN_3tN_1_E
Título proyecto: Dest¡nos naturales, náuticos, accesibles integradores, ¡nteligentes e
internaciona les

Marco:
Actividad 1/ Acción 1.1y Actuación 1.1.4
Activ¡dad 4 / Acción 4.2. y Actuac¡ón 4.2.3

Reunidos, Manuel Soliño Bermúdez, actuando como presidente de ra comisión de
contratación y José Manuel Fernández Gómez actuando como v¡cepres¡dente de la com¡sión
de Contratac¡ón

EXPONEN

PRIMERo: Que con fecha 19 de julio de 2019 se remitieron inv¡taciones para ra participac¡ón en
el procedimiento de adjud¡cación de contratac¡ón indicado en elencabezado de la presenta acta,
a las s¡guientes empresas:

o Daniel 8an dera prieto
. Alumin¡os Uzal S. L.

. Servicios Del Automatismo y Metal SLU

SEGuNDo: Que, en el plazo establecido en la sol¡c¡tud de oferta, las tres empresas ¡nv¡tadas
entregaron sus propuestas en Agan+

TERCERo: Que reunida ra com¡sión de contratac¡ón se procede a ra apertura de sobre A, y se
analiza el cumpl¡miento de los requ¡sitos establec¡dos en la solicitud de oferta.

Se determ¡na que las tres propuestas cumplen todos los requisitos exigidos y que no existe
n¡nguna vinculación entre las empresas que presentan los presupuestos a Agan+.

cuARTo: Que tras la apertura de sobre B se procede a la apertura de las propuestas económ¡cas,
con los sigu¡entes ¡m portes:

o Daniel Bandera prieto 11.4OO,OO €
. Alum¡nios Uzal S.L. 11.420,50 €
o servicios Del Automatismo y Metal sLU 11.300,00 €

ACTA DE



agme
¿5o! ac ó¡ q¿leq¿
¡e á.rivi.J.d¿s níut c¿r

QUINTO: Que después de valorar las propuestas recibidas y de conformidad con el criter¡o
económico resulta que la mejor oferta es:

. Servic¡os Del Automatismo y MetalSLU por un importe de 11.3OO,OO €(tvA
incluido)

SE ACUERDA:

1. Eleg¡r la propuesta anteriormente citada para la realizac¡ón de los trabajos indicados
en el objeto de la presente contratación.

2. Comunicar a la empresa seleccionada la decisión de este com¡té, y f¡rmar el contrato
correspond iente.

Y para que conste firman la presente acta

D. Manuel 5ol¡ño Bermúdez

D. José Manuel Fernáilez Gómez

&"
NEA

ffi.::i?;,*'"


